お問い合わせ先 総務部 / 総務課 / 情報推進係   TEL：0772-45-1602

令和７年７月 10日

 市庁舎の移転整備に向け、昨年 12月に市長から、宮津市庁舎基本構想等検討委員会に「宮

津市庁舎のミップルビル集約プランにおける基本計画に関すること。」について、諮問しま

した。

このほど、検討委員会として検討結果をまとめられ、市長に答申されます。取材いただき

ますようお願いいたします。

 日 時

 ・令和７年７月２３日（水）午後１時 00分から

 場 所

 ・宮津市役所本館３階応接室

 出席者

 ・宮津市長 城﨑 雅文

・宮津市庁舎基本構想等検討委員会 委員長 青山 公三

 内 容

 ・答申書の手交及び答申内容の説明

 その他

 ◆答申終了後、記者の皆様との質疑応答の時間を設けます。

◆資料については当日配布いたします。

◆基本計画策定に係る検討委員会の検討経過

・宮津市庁舎移転整備に向けた基本計画について(諮問)：令和 6年 12月 12日(木)

・第４回検討委員会：令和６年 12月 12日（木）

・第５回検討委員会：令和７年３月 12日（水）

・第６会検討委員会：令和７年５月 22日（木）

・第７回検討委員会：令和７年６月 26日（木）

・宮津市庁舎移転整備に向けた基本計画について(答申)：令和 7年 7月 23日(水)

※委員会の内容は市 HPに掲載

https://www.city.miyazu.kyoto.jp/soshiki/1/18731.html

「庁舎移転整備に係る基本計画」の答申を受けます。

Press Release
宮津市